
 
 

VENDIM 

 

 

Data e miratimit: 13 mars 2014 

 

 

Lëndët nr.111/09, 117/09, 143/09, 178/09, 179/09, 180/09, 230/09, 231/09, 232/09, 

240/09, 241/09, 247/09, 253/09, 254/09, 263/09, 284/09 dhe 286/09 

 

 

Bogolub KOSTIQ, Pavle KOSTIQ, Zhivanka PATËRNOGIQ, Petra KOSTIQ, 

Kristina NIKOLIQ, Vesna VOJINOVIQ, Sllavica BANZIQ dhe Dragica 

BOZHANI  

 

kundër 

 

UNMIK-ut  

 

 

Paneli Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut, më 13 mars 2014, 

me pjesëmarrjen e këtyre anëtarëve: 

 

Marek Nowicki, kryesues 

Christine Chinkin 

Françoise Tulkens 

 

Të ndihmuar nga 

 

Andrey Antonov, zyrtar ekzekutiv 

 

Pasi mori parasysh ankesat e lartpërmendura, të parashtruara në pajtim me nenin 1.2 

të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2006/12, të datës 23 mars 2006, mbi themelimin e 

Panelit Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut, 

 

 

Pas shqyrtimit të vëmendshëm, duke përfshirë edhe shqyrtimin përmes mjeteve 

elektronike, në pajtim me rregullën 13 § 2 të Rregullores së punës, vendosë si në 

vijim: 

 

1. Ankesat e z.Bogolub Kostiq (lëndët nr. 111/09, 231/09 dhe 232/09), z. Pavle 

Kostiq (lëndët nr. 117/09 dhe 230/09), znj.Petra Kostiq (lëndët nr. 178/09, 179/09 

dhe 180/09) dhe znj.Kristina Nikoliq (lëndët nr. 240/09 dhe 241/09), znj.Sllavica 

Banziq (lëndët nr. 253/09, 254/09 dhe 263/09), si dhe ankesa e dorëzuar nga 

znj.Dragica Bozhaniq (lëndët nr. 284/09 dhe 286/09), janë bashkuar me vendimin 
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e Panelit të datës 9 shtator 2010, në pajtim me rregullën 20 të Rregullores së 

punës. Ai vendim është bazuar në faktin se të gjitha këto ankesa kishin të bëjnë 

me rrethanat e njëjta, do të thotë ngjarjet që ndodhën në periudhën mes 17 dhe 22 

korrikut të vitit 1998 në fshatin Retimlё, Komuna e Rahovecit. 

 

2. Me sa duket ankesat e dorëzuara nga znj. Zhivanka Patërnogiq (lënda nr. 143/09) 

dhe znj.VesnaVojinoviq (lënda nr. 247/09), gjithashtu kanë të bëjnë me rrëmbimet 

dhe vrasjet që ndodhën më 17-18 korrik 1998, gjatë një sulmi të armatosur të 

Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës (UÇK-së) në qytetin e Rahovecit dhe fshatrat 

përreth. 

 

3. Prandaj, duket se kryerja e duhur e procedurave kërkon shqyrtim të përbashkët të 

lëndëve nr. 143/09 dhe 247/09, dhe të gjitha ankesave të lartpërmendura në lidhje 

me ato ngjarje. 

 

 

PËR KËTO ARSYE, 

 

Paneli, unanimisht, 

 

I BASHKON LËNDËT NR. 143/09, ZHIVANKA PATËRNOGIQ DHE 247/09, 

VESNA VOJINOVIQ ME LËNDËT NR. 111/09 DHE TË TJERËT, BOGOLUB 

KOSTIQ DHE TË TJERËT. 
 

 

 

 

 

 

 

Andrey Antonov      Marek Nowicki 

Zyrtar ekzekutiv        Kryesues 
 

 

 


